
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHỔ NHƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc 
 

Số:      /TTr-UBND 

 

Phổ Nhơn, ngày      tháng 3 năm 2025 

 
 

TỜ TRÌNH 

Về kế hoạch đầu tư công năm 2025 

 thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

 Căn cứ Nghị định số 19/2025/NĐ-CP ngày 10/02/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết Luật đầu tư về thủ tục đầu tư đặc biệt; 

 Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của UBND thị xã 

Đức Phổ về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 cho các xã thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (Đợt 1); 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 14/3/2025 của HĐND thị xã Đức 

Phổ về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 cho các xã thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (Đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 767/QĐ-UBND ngày 11/3/2025 của UBND thị xã 

Đức Phổ về việc hỗ trợ kinh phí cho các xã thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới năm 2025; 

Uỷ ban nhân dân xã Phổ Nhơn trình Hội đồng nhân dân xã xem xét, ban 

hành Nghị quyết thống nhất kế hoạch đầu tư công năm 2025 thuộc nguồn vốn ngân 

sách địa phương như sau: 

- Vốn đầu tư công năm 2025: 2.609.200.000 đồng.  

Trong đó: 

+ Vốn ngân sách Trung ương:   567.400.000 đồng 

+Vốn ngân sách tỉnh:               800.000.000 đồng 

+ Vốn ngân sách thị xã:            170.900.000 đồng 



2 

 

  

+Vốn ngân sách xã:                     1.070.900.000 đồng  (trong đó NSTX hỗ trợ 

900 triệu đồng) 

- Công trình khởi công mới: 03 công trình 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã xem xét ban hành Nghị 

quyết để có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo. 

(Kèm theo dự thảo Nghị quyết) 

 

Nơi nhận:              TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;               CHỦ TỊCH 
- Các ban HĐND xã;              

- ĐB HĐND xã;                  

- CT, PCT. UBND xã; 

- Lưu: VT.                  
              

    Nguyễn Bảo Toàn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

XÃ PHỔ NHƠN 

 

Số:        /NQ-HĐND 

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Phổ Nhơn, ngày    tháng 3 năm 2025 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về kế hoạch đầu tư công năm 2025  

thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHỔ NHƠN 

KHÓA XIII,  KỲ HỌP THỨ 16 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

 Căn cứ Nghị định số 19/2025/NĐ-CP ngày 10/02/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết Luật đầu tư về thủ tục đầu tư đặc biệt; 

 Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của UBND thị xã 

Đức Phổ về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 cho các xã thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (Đợt 1); 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 14/3/2025 của HĐND thị xã Đức 

Phổ về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 cho các xã thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (Đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 767/QĐ-UBND ngày 11/3/2025 của UBND thị xã 

Đức Phổ về việc hỗ trợ kinh phí cho các xã thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới năm 2025; 

 Xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày       /3/2024 của UBND xã Phổ Nhơn 

về việc quyết định Kế hoạch đầu tư công năm 2024 thuộc nguồn vốn ngân sách địa 

phương; Báo cáo thẩm tra số     /BC-HĐND ngày      tháng 3 năm 2025 của Ban 

Kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân xã Phổ Nhơn và ý kiến của đại biểu Hội đồng 

nhân dân xã Phổ Nhơn tại kỳ họp.  

 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

DỰ THẢO 



4 

 

  

 Điều 1. Thông qua kế hoạch đầu tư công năm 2025 thuộc nguồn vốn ngân 

sách địa phương, với nội dung như sau: 

- Vốn đầu tư công năm 2025: 2.609.200.000 đồng.  

Trong đó: 

+ Vốn ngân sách Trung ương:   567.400.000 đồng 

+Vốn ngân sách tỉnh:        800.000.000 đồng 

+ Vốn ngân sách thị xã:     170.900.000 đồng 

+Vốn ngân sách xã:           1.070.900.000 đồng  

- Công trình khởi công mới: 03 công trình 

(Chi tiết cụ thể có Phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện.  

1. Ủy ban nhân dân xã Phổ Nhơn tổ chức thực hiện Nghị quyết .        

 2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã và 

đại biểu Hội đồng nhân dân xã thường giám sát việc thực hiện Nghị quyết.  

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã khoá XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 

tại kỳ họp thứ 16 thông qua ngày     tháng 3 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./.    . 

Nơi nhận:                                                                                                      
- TT.HĐND thị xã; 

- UBND thị xã; 

- Phòng Tư Pháp thị xã; 

- TV. Đảng uỷ xã;  

- TT.HĐND xã; 

- Đại biểu HĐND xã;                            

- UBND xã;                                                                                                   

- Mặt trận và các đoàn thể;                                                                                    

- Các ban ngành, đơn vị trong xã; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT.  

 

   CHỦ TỊCH 

 

 

 

  

   Bùi Văn Vỹ 

 

 

 


		2025-03-20T15:00:09+0700


		2025-03-20T15:02:51+0700


		2025-03-20T15:02:51+0700


		2025-03-20T15:02:51+0700




